

#### **FeUW**

INSTITUT FÜR WISSENSCHAFTLICHE WEITERBILDUNG

# **Preisverzeichnis**

# Weiterbildungsstudium Datenschutzrecht

Gesamtkosten 2.990,00 Euro
Entgelt für die Rückmeldung ab dem 6. Semester 300,00 Euro/Semester

## Master of Laws (LL.M.) Datenschutzrecht

Entgelt pro Semester
Preis pro Modul/Masterarbeit

Bearbeitungsgebühr für die Nachbelegung
Prüfungsgebühr bei Anerkennung des Weiterbildungsstudiums Datenschutzrecht je 10 ECTS-Punkte

300,00 Euro/Semester
990,00 Euro
10,00 Euro
100,00 Euro

## Weiterbildungsstudium Psychologie für Rechtsberufe

Gesamtkosten2.500,00 EuroEntgelt für die Rückmeldung ab dem 5. Semester300,00 Euro/SemesterEinzelwahlmodul aus dem Aufbau-Curriculum475,00 Euro

#### Weiterbildungsstudium Steuerstrafrecht

Gesamtkosten 1.990,00 Euro

#### **Rezertifizierung Steuerstrafrecht**

Gesamtkosten 450,00 Euro

### Weiterbildungsstudium Sportrecht

Gesamtkosten 1.990,00 Euro

### Fachanwaltslehrgang Strafrecht

Gesamtkosten 1.990,00 Euro



Master of Laws (LL.M.) Lawyer and Legal Practice

Gesamtkosten 5.990,00 Euro

Rückmeldung ab dem 7. Folgesemester 300,00 Euro/Semester

**Lawyer and Legal Practice - Zertifikatsstudiengang** 

Kosten je Modul 1.500,00 Euro

Master of Laws (LL.M.) Wirtschafts- und Arbeitsrecht

Entgelt pro Semester 300,00 Euro
Preis pro Modul/Masterarbeit 990,00 Euro
Preis pro Modul/Masterarbeit für Studierende vor dem Wintersemester 950,00 Euro

2024/2025 (gültig bis zum Sommersemester 2026)

Bearbeitungsgebühr für die Nachbelegung 10,00 Euro

Klausurenkurs Patentanwälte

Gesamtkosten entfällt

**E-Teaching – Digitales Schulen und Ausbilden** 

Gesamtkosten Aktuell nicht im Ange-

bot

**Sports Business Management** 

Preis pro Modul 890,00 Euro Entgeld für Rückmeldung ab dem 3. Semester je Modul 300,00 Euro

**Workshop: Genogrammarbeit und Kinderschutz** 

Gesamtkosten entfällt



**Kinderschutz** 

Basismodul 1.300,00 Euro Vertiefungsmodul I und II jeweils 700,00 Euro

Online-Seminar am 29. Juni 2024

Kindeswohl und Kinderschutz 120,00 Euro

Workshop in Berlin am 26. Oktober 2024

Digitale sexuelle Gewalt 180,00 Euro

Führen in der Personaldienstleistung

Gesamtkosten3.180,00 EuroKosten jeweils für das 1. und 4. Fokusthema1.060,00 EuroKosten jeweils für das 2. und 3. Fokusthema530,00 Euro

**Systemisches Coaching** 

Gesamtkosten 7.600,00 Euro

**Leadership und digitale Transformation** 

Gesamtkosten 7.500,00 Euro

Gebühr für Printfassung von Kurseinheiten

Kosten je Kurseinheit (kein Versand einzelner Kurseinheiten) 10,00 Euro